E s

Quod

Quod? inquit ille; Custos ut sis Liminis,  
 A furibus tuearis & noctu domum.  
 Ego vero sum paratus. Nunc patior nubes  
 Imbrésque, in sylvis asperam vitam trahens.  
 Quantò est facilius mihi sub tecto vivere.  
 Et otiosum largo satiari cibo?  
 Veni ergo mecum. Dum procedunt, aspicit.  
 Lupus à catenā collum detritum canis.  
 Unde hoc amice? Nihil est. Dic, quæsa tamen.  
 Quia video acer, alligant me interdiu,  
 Luce ut quiescam, & vigilem cum nox venerit.  
 Crepusculo soluisse, quā visum est, vagor:  
 Adferitur ulterò panis: de mensa suā  
 Dat ossa Dominus: frustra jactat familia,  
 Et quod fastidit quisque pulmentarium.  
 Sic sine labore venter impletur meus.  
 Age, si quo est abire animus, est licentia?  
 Non plane est inquit. Fruere, qualandas, canis!  
 Regnare nolo, liber ut non sim mihi.

## CALVUS &amp; MUSCA.

*Calvi momordit Musca caput.*

Quam opprimere captans, alapam sibi duxit gravem  
 Tunc illa irridens: Punctum volucris parvus  
 Voluisti morte uelisci, quid facies tibi  
 Injuria, eam qui dederis consumeliam?  
 Respondit: Mecum facile redeo in gratiam,  
 Quia non fuisse mentem ladendi scio:  
 Sed te contempti generis animal improbum  
 Qua delectaris bibere humanum sanguinem,  
 Optem necare vel majore commode

*Hoc argumentum veniam magne dari docet,*

*Quæ*

Qui casu peccat, quām qui consilio est nocens.  
Illum esse quāvis pēnā dignum judico.

De lusu & severitate.

Puerorum in turbā quidam ludentem Atticus  
 Æsopum nucibus cum vidisset, restitit,  
 Et quasi delirum visit: quod sensit simul  
 Derisor potius, quām deridendus senex,  
 Arcum retensum posuit in media viâ:  
 Heus, inquit, sapiens! expedi, quod fecerim.  
 Concurrit populus. Ille se torquet diu,  
 Nec questionis posita causam intelligit.  
 Novissimè succumbit. Tum vīctor Æsopus,  
 Cito rumpes arcum, semper si tensum habueris;  
 At si laxaris, cum voles, erit utilis.  
 Sic lusus animo debet aliquando dari,  
 Ad cogitandum melior ut redeat tibi.

### ASINUS & LEO VENANTES.

Virutis expers, verbis jactans Gloriam,  
 Ignotos fallit; notis est derisi.

Venari Asello comite cum vellet Leo  
 Contexit illum frutice, & admonuit simul  
 Ut insuetā voce terreat feras;  
 Fugientes ipse ut exciperet. Hic auriculas  
 Clamore subito tollit totis viribus,  
 Nevōque turbat bestias miraculo:  
 Quæ dum paventes exitus notos petunt,  
 Leonis adficiuntur horrendo imperio.  
 Qui postquam cæde fessus est, Asinum evocat,  
 Jubētque vocem premere: iunc ille insolens;  
 Qualis tibi videtur opera hæc vocis mea?  
 Insignis, inquit, sic, ut nisi nossem tuum  
 Animum genūisque, simili fuissim in metu.